1
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЁЗОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
  от  4  декабря 2023 г.

№ 14/3
 «Об утверждении в первом чтении бюджета  Березовского сельского поселения
                 на 2024 год  и плановый период до 2025 и 2026 годов»
Совет депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области  Р Е Ш И Л:
Утвердить в первом чтении решение «О бюджете Березовского сельского поселения на 2024 год и плановый период до 2025 и 2026 годов.»
      Статья  1. Основные характеристики бюджета Берёзовского сельского поселения   на 2024 год и плановый  период  до 2025 и 2026 годов :
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Берёзовского сельского поселения на 2024 год:

           Общий объем доходов бюджета Берёзовского сельского поселения в сумме 7540,000 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2152,800 тыс. рублей, из них:

- дотация из областного бюджета на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 2017,000 тыс. руб.;
- субвенция бюджетам муниципальных образований РФ на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 130,500 тыс. рублей;

- субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (административная комиссия) в сумме 5,300 тыс. рублей;
 Общий объем расходов бюджета Березовского сельского поселения в сумме 7770,000 тыс. рублей,

Дефицит бюджета Березовского сельского поселения на 2024 год в сумме 230,00 тыс. рублей.
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета на 2025 год и на 2026 год:

 Общий объем доходов бюджета Березовского сельского поселения на 2025 год в сумме
7 175,500 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  – 2165,600 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 7175,500 тыс. рублей,  в том числе безвозмездные поступления –  2175,100 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Березовского сельского поселения на 2025 год в сумме   7175,500 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 179,375 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме  7 175,500 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы  358,750 тыс. рублей;

1.3. Дефицит бюджета Березовского сельского поселения на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей, или 0 процентов к объему доходов бюджета Березовского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и дополнительного норматива по налогу на доходы физических лиц, и прогнозируемый дефицит бюджета Березовского сельского поселения на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей, или 0 процентов к объему доходов  бюджета Березовского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и дополнительного норматива по налогу на доходы физических лиц.

Статья 2. Поступления по налогам, сборам, платежам в бюджет Берёзовского сельского поселения
3.1. Утвердить прогноз поступлений по налогам, сборам, платежам в бюджет Берёзовского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
            Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета Березовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

4.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым

статьям и видам классификации расходов бюджета Березовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

 Статья 4. Заключительные положения.
15.1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

	Глава Березовского
сельского поселения

	В.И.Бакулин